
PA MUNICIPAL ESTRELA D'ALVA 
1 de agosto de 2Ç21. 

LEONARDO CARESSATO CAPITELI 
PREFEITO MUNICIPAL 

Prefeitura Municipal de Serrana - SP 
Rua Tancredu de Almeida Neves. 176 CEP 14.150 000 

www.serrana.sp.gov.br  e  mail  infodiserrana.so.gov.br  Telefone tl6i 3987 9244 

DECRETO N.° 159/2021 

DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO DA 12' 
CONFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de 
Serrana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 

Considerando o Oficio 333/2021, da Secretaria Municipal da Assistência 
Social;  

DECRETA:  

Art.  1°. Fica convocada a XII Conferência Municipal de Assistência 
Social, a ser realizada no dia 25 de agosto e 2021, no CCI — Centro de Convivência do 
Idoso, situado a Rua Amapá, n° 333, Serrana-SP, das 8h as 12h30, tendo como tema 
central "Assistência Social: Direito do povo e Dever do Estado, com financiamento 
público, para enfrentar as desigualdades e garantir proteção social".  

Art.  2°. As despesas decorrentes da organização e da realização da 
"Conferência Municipal da Assistência Social" correrão por conta de dotações próprias 
consignadas no orçamento vigente da Secretaria Municipal de Assistência Social.  

Art.  3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrario. 

ARQUIVADO NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA 
PUBLICADO NO  SITE  WWW.SERRANA.SP.GOV.BR  e D.O.M. 

SAMUEL D RVALHO 
Secretária M 	pa  a 	dministração e Finanças 


	Page 1

